(
Leitura em Plenário
Na
 28ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 10/09/2018
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 658/2018

Solicita a criação de vagas para estacionamento de ônibus nos locais que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de vagas para estacionamento de ônibus na Praça da República, Rua Padre Marçal, Avenida Antonino Dias Bastos (Marginal), Avenida João Pessoa (próximo ao Colégio Anglo e Pernambucanas), e no Largo dos Mendes.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica tendo em vista a grande quantidade de turistas que visita nosso Município através dos ônibus de turismo. Essas pessoas têm enfrentado grande dificuldade, uma vez que os ônibus não possuem vagas para estacionamento nessa região mais central de nossa cidade.

Assim, a presente medida seria de extrema importância para fomentar e consolidar o turismo na região central de nossa cidade, colaborando com o turista e com os comerciantes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3 de setembro de 2018.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

[bookmark: _GoBack]PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2018 - 14:31 4455/2018   /cmj-